
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

________________________

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione

Riunione del 13/09/2016 Deliberazione n. 366

O G G E T T O : Adesione al Gruppo di Azione Locale Meridaunia Società consortile
a responsabilità limitata.

L’anno duemilasedici, il giorno tredici del mese di settembre alle ore 16.00,

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria  il Consiglio di

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata

prot. n.15193 del 06/09/2016. Procedutosi all’appello risultano presenti:

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio NO

2 CUSMAI Rosario NO 7 GRASSO Giuseppe SI

3 DE FILIPPO Giuseppe SI 8 MIANO Angelo SI

4 GATTA Nicola SI 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. NO

5 GIORDANO Nicola NO

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Giuliano Onofrio e Rosario Cusmai.

Assistono: ai sensi e per gli effetti degli artt. 22 e 32 del vigente statuto, il Direttore

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella,

il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Dirigente del Settore

Legale avv. Egle Frascella e il Revisore Unico, dott. Domenico Pironti.

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo

Assistito dal Segretario: avv. Fabio Rubino

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e

valida la riunione.

Omissis:

Trasmesso ai sensi

dell’ art. 35  della

L.R. n. 4 del

13/03/2012, alla

Regione Puglia con

foglio

prot.n.___________

del__________

REGIONE PUGLIA

Prot. n.__________

Visto___________

Bari, ___________



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Informato dal Presidente sull'argomento;

Premesso che:

- il PSR Puglia  2014/2020 è un importante strumento di politica di sostegno allo sviluppo
dell’agricoltura e dei territori rurali;

- tra i numerosi interventi il PSR prevede la possibilità per i Gruppi di Azione Locale, partenariati
tra soggetti pubblici e privati, di candidarsi per l’attuazione della propria Strategia di Sviluppo
locale finanziabile attraverso la Sottomisura 19.2 Sostegno all’esecuzione degli interventi
nell’ambito della strategia  di sviluppo locale di tipo partecipativo;

- il PSR ha previsto altresì la sottomisura 19.01. Sostegno preparatorio per supportare
finanziariamente il processo partecipativo ed il coinvolgimento delle comunità locali;

Rilevato che con determina n. 57 del 15.04.2016 dell’Autorità del PSR Puglia  2014/2020, è stato
approvato un avviso pubblico rivolto alle comunità locali della Puglia concernente opportunità di
finanziamento attraverso la sottomisura 19.1;

Atteso che è interesse dell’Ente intervenire nella definizione di strategie di sviluppo locale del
territorio dei Monti Dauni nella programmazione PSR Puglia 2014/2020;

Vista la consorziale prot. n. 11707 del 30.06.2016 con la quale è stata comunicata la disponibilità di
aderire al Gal Meridaunia in qualità di socio;

Considerato che con propria nota  trasmessa via Pec prot. n. 338 del 17.07.2016, il Presidente  del
Gal Meridaunia scarl, ha comunicato che il Consiglio di Amministrazione ha espresso il proprio
gradimento all’ingresso del Consorzio per la bonifica della Capitanata,  nei termini previsti dall’art.
13 dello Statuto sociale di Meridaunia, allegato alla medesima nota;

Preso atto che  il Gal Meridaunia scarl per  poter partecipare al Bando per la presentazione del Piano
di Azione Locale dei Monti Dauni ed ottenere un maggiore punteggio  ha deliberato di adeguare la
composizione della propria compagine  sociale e l’organo amministrativo secondo i macrocriteri di
valutazione indicati nella citata determina n. 57 ed ha individuato l’entità delle cessioni ed acquisti
allineando le quote societarie;

Rilevato che per quanto innanzi  il Consorzio dovrebbe acquistare la quota societaria di € 1.632,28
dal Comune di Rocchetta Sant’Antonio che a sua volta  riduce la sua quota adeguandosi al principio
dell’equidistribuzione del capitale sociale;

Accertato che la spesa trova disponibilità alla Missione  1, programma 2, macroaggregato. 103,  cap.
61 delle uscite del bilancio del corrente esercizio finanziario;

Visto l'art. 29 della Legge n. 4/2012;

All'unanimità,

D E L I B E R A

1. di aderire in qualità di socio al Gal Meridaunia scarl per una quota pari a € 1.632,28;
2. di autorizzare il Presidente del Consorzio alla sottoscrizione di ogni atto necessario al

trasferimento della quota societaria dal Comune di Rocchetta Sant’Antonio al Consorzio per la
bonifica della Capitanata;

3. di dare atto che la spesa sarà imputata  alla Missione 1, programma 2, macroaggregato. 103,  cap.
61 delle uscite del bilancio del corrente esercizio finanziario, che presenta sufficiente disponibilità.

 IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE
 (avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)



La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere
dal 20/09/2016.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


